aislamiento en predios de propiedad de ISAGEN.  

1.1.2.5 Ejecutar el mantenimiento de dos mil (2.000) metros lineales de cercos en 
predios de propiedad de ISAGEN.  
1.1.2.6 Pintar cuatrocientos cincuenta (450) postes de cercos de aislamiento en 
predios de ISAGEN.  

1.1.2.7 Construir dos mil quinientos (2.500) metros lineales cercos en predios de 
propiedad de ISAGEN.  

1.1.2.8 Atención de incendios de coberturas vegetales en la Central Río Amoyá – 
La Esperanza. 

1.3.3.1 Producir, en el vivero La Esperanza ubicado en la vereda Vega Chiquita del 
municipio de Chaparral (Tolima), veintitrés mil quinientos (23.500) árboles de 
especies forestales nativas seleccionadas por ISAGEN.  

1.3.3.2 Establecer en predios de particulares y de ISAGEN diez (10) hectáreas de 
árboles de compensación forestal con una densidad de siembra de mil cien (1.100) 
árboles por hectárea.  

1.3.3.3 Realizar en predios de particulares y de ISAGEN cuatro (4) mantenimientos 
a catorce (14) hectáreas de árboles de compensación forestal, con una densidad de 
siembra de mil cien (1.100) árboles por hectárea.  

1.3.3.4 Realizar la siembra de nueve mil (9.000) árboles en tratamientos de 
revegetalización y enriquecimiento del plan de restauración ecológica de la Central 
Río Amoyá – La Esperanza.  

1.3.3.5 Realizar seis (6) mantenimientos a dieciocho mil (18.000) de árboles de 
tratamientos del plan de restauración ecológica de la Central Río Amoyá – La 
Esperanza.  

1.3.3.6 Revegetalizar, en los sitios definidos por ISAGEN, cuatrocientos (400) 
metros cuadrados de suelos con gramíneas (Pastos).  

1.3.3.7 Construir y hacer mantenimiento a obras de bioingeniería para el control y